giorni 60 (sessanta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data di ricevimento della 
comunicazione di servizio del Responsabile del Procedimento. 

Termine per la realizzazione dei lavori: il termine di esecuzione dei lavori è stabilito nel 
capitolato speciale d’appalto (art. 2.14) in giorni 389 (trecentottantanove) naturali e 
consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
Il termine contrattuale vincolante è determinato in ragione dell’offerta di ribasso sullo stesso 
termine presentata dall’appaltatore in sede di gara. 

3.2 CONTABILITÀ E REVISIONE PREZZI